П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского 1фая
’*0 внесении изменений в статьи 1 и 5̂  Закона Ставропольского края
*'0 порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края и порядке
проведения экспертизы нормативных правовых актов

Ставропольского края, нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 1 и 5*
Закона Ставропольского края "О порядке проведения оценки регулирующего воз­
действия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы норматив­
ных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова­
ния.

Председатель Думы^
Ставропольского к

г. Ставрополь
11 июля 2019 года
№ 1514-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 1 и 5̂  Закона Ставропольского края
"О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов
нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения
экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края,
нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 06 мая 2014 г. № 34-кз "О порядке

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных право­
вых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и
порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского
края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муници­
пальных образований Ставропольского края" следуюпще изменения:

1) часть 4 статьи 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) проектов нормативных правовых актов Ставропольского края:
устанавливающих, изменяющих, отменяющих подлежащие государствен­

ному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары, услуги), торговые
надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в соответствии с федеральными
законами, определяющими порядок ценообразования в области регулируемых
цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к
таким ценам (тарифам);

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.";

2) в статье 5 :̂
а) в пункте 2 части 1 слова "Территориальным органом Федеральной служ­

бы государственной статистики по Ставропольскому краю" заменить словами
"Управлением Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кав­
казскому федеральному округу";

б) в пункте 2 части 2 слова "Территориальным органом Федеральной служ­
бы государственной статистики по Ставропольскому краю" заменить словами
"Управлением Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кав­
казскому федеральному округу".